

۲	پنجشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۴ وطن‌امروز شماره ۴۴۷۹
	سیاسی
اخبار	

اژه‌ای:

ادعای پرداخت جری‌مه ۱۱هزار میلیاردی از سوی قاچاقچی صحت‌نداشت

رئیس قوه قضائیه گفت: چندی پیش اعلام شد یک قاچاقچی سوخت، ۲ ساعته ۱۱ هزار میلیارد تومان جریمه را پرداخت کرده است. مشخص شد مطلب منتشره نادرست است؛ سپس اصلاحیه‌ای از طرف فراجا صادر شد که مقصود ۱۱ هزار میلیارد ریال بوده؛ آن هم پیگیری کردم و آن هم نادرست بود.

حجت‌الاسلام‌المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در دیدار با نمایندگان اقبال مختلف مردمی استان یزد گفت: در مسیر مقابله با فساد، بعضا مطالبی نیز منتشر می‌شود که نادرست و ناصحیح است.

وی ادامه داد: فی‌المثل چندی پیش اعلام شد یک قاچاقچی سوخت، در عرض ۲ ساعت، ۱۱ هزار میلیارد تومان جریمه‌را پرداخت کرده‌است؛من بلافاصله پیگیری کردم، چرا که اساساً بانک‌ی امکان چنین پرداختی را ندارد و اینگونه نیست که محکومی می‌آین مقدار پول را بیاورد و ما در باب منشأ آن کنکاش نکنیم.

رئیس قوه قضائیه گفت: علی‌ای حال مشخص شد مطلب منتشره نادرست‌است؛سپس اصلاحیه‌ای از طرف فراجا صادر شد که مقصود ۱۱ هزار میلیارد ریال بوده است؛آن هم پیگیری کردم و مشخص شد،نادرست‌است. این نمونه‌ای از اخبار مخدوش و خلاف واقع در حوزه مبارزه با فساد است. الغرض! ما نمی‌توانیم به اسم مبارزه با فساد هر مطلب نادرست و غیردقیقی را نشر دهیم. وی گفت: آن دانشجوی دغدغه‌مند درست می‌گوید و به حق از ناترازی برخی بانک‌ها گلایه دارد اما آیا می‌دانید من در این رابطه چقدر پیگیری کردم و فریاد زدم که این مقدار نیز حاصل شده و یکی از بانک‌های ناتراز، اعمال قانون شد و سایر امور قانونی مرتبط در این راستا در مسیر انجام است؟

رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه امروز آغاز می‌شود

نیروی دریایی سپاه از برگزاری رزمایش اقتدار این نیرو در خلیج فارس، جزایر نازعات، تنگه هرمز و دریای عمان خبر داد.

روابط عمومی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از برگزاری رزمایش اقتدار این نیرو با نام مبارک شهید محمدناظری در خلیج فارس خبر داد. این رزمایش قرار است از امروز به مدت ۲ روز در خلیج فارس، جزایر نازعات، تنگه هرمز و دریای عمان برگزار شود. گفتنی است، رزمایش مشترک ضد تروریستی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای با عنوان رزمایش مشترک ضدتروریستی «سهند ۲۰۲۵» نیز به میزبانی نیروی زمینی سپاه در حال برگزاری است.

بازدیدفرمانده نیروی زمینی سپاه از رزمایش ضد تروریستی «سهند ۲۰۲۵»

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از منطقه عمومی رزمایش ضدتروریستی «سهند ۲۰۲۵»، بر لزوم برگزاری رزمایش‌های ضدتروریسم در سطح جهان تأکید کرد.

به گزارش فارس، سردار سرتیپ پاسدار محمد کرمی از نیروهای عمل‌کننده در این رزمایش بازدید کرد.فرمانده آماجگی و روحیه نیروهای حاضر در میدان بر تداوم حفظ آمادگی آنها تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران، قربانی تروریسم بوده و ما ۱۷ هزار شهید ترور داریم. لذا هدف از طراحی و اجرای این رزمایش، مبارزه با اقدامات تروریستی است.

وی در تشریح روند آماده‌سازی رزمایش افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، رزمایش سهند ۲۰۲۵ با حضور ۱۰ کشور عضو این مجموعه برگزار می‌شود. همچنین ۴ کشور عربستان سعودی، عمان، عراق و جمهوری آذربایجان به عنوان میهمان و ناظر رزمایش حضور دارند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران با اشاره به بازدید خود از آمادگی یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش ضدتروریستی «سهند ۲۰۲۵» تأکید کرد:امروز از آمادگی یگان‌ها بازدید انجام شد و با برنامه‌ریزی خوب و طراحی سناریوهای مختلفی که انجام گرفته،آمادگی بسیار خوبی برای اجرای این رزمایش ایجاد شده است. سردار کرمی در پایان بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای مقابله با تهدیدات مختلف تأکید کرد.

انتقال ۱۴ زندانی ایرانی از کویت به کشور

مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه از آزادی و انتقال تعدادی از زندانیان ایرانی محبوس در کویت به کشور خبر داد.

به گفته مجتبی شصتی‌کرمی، با تلاش مشترک وزارت امور خارجه و وزارت دادگستری و با هماهنگی‌های انجام‌شده توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت، ۱۴ ایرانی محکوم به حبس در زندان‌های کویت، به کشور منتقل شدند و باقیمانده دوران محکومیت خود را در زندان‌های داخل کشور سپری خواهند کرد.

مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه افزود: بر اساس موافقتنامه انتقال محکومان میان جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت، زندانیان ایرانی واجد شرایط که احکام قطعی محکومیت آنان صادر شده پس از طی مراحل اداری به زندان‌های داخل کشور منتقل می‌شوند.

مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه افزود: بر

گذراندن محکومیت خود بودند به کشور منتقل شدند. شصتی‌کرمی ضمن قدردانی از همکاری مقامات دولت

کویت برای انتقال محکومان و حمایت‌های کنسولی

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت از زندانیان

ایرانی در این کشور، ابراز امیدواری کرد همکاری‌های

خوب کنسولی و قضایی بین ۲ کشور استمرار یابد.

ادامه اخبار و گزارشات درباره گسترش نفوذ اطلاعاتی ایران در سرزمین اشغالی

ایرانی‌ها به بات‌یام رسیدند



شوخی نیست! وی ادامه داد: «خبراً در رسانه‌ها شنیده‌ایم افراد کاملاً عادی – حتی سربازان ذخیره دانشجویان ممتاز و بازنشستگان – فکر می‌کردند می‌توانند براحتی پول دربیاورند و شاید کارهایی انجام دهند که به نظرشان هیچ ضرری ندارد. بعداً متقاعد می‌شوند کار های دیگری هم بکنند، مثلاً بسته‌ای را از جایی به جای دیگر منتقل کنند».

بروت تأکید کرد: «در حال حاضر می‌دانیم برخی از ساکنان بات بام همین حالا هم چنین ارتباطاتی دارند. آنها نه‌تنها امنیت اسرائیل، بلکه آینده شخصی خودشان را هم به خطر می‌اندازند. اینها جرّات بسیار سنگینی است و هر کس توسط شین‌بت دستگیر شود، آسیب جبران‌ناپذیری به خودش وارد می‌کند. هدف ما در حال حاضر این است که جلوی ارتکاب این اشتباه توسط آنها را بگیریم».

شهردار بات پام در ادامه از همه کسانی که با آنها تماس گرفته شده یا تاکنون در چنین مکاتباتی شرکت کرده‌اند خواست قبل از اینکه دیر شود، خودشان پیش‌قدم شوند و موضوع را گزارش دهند.

اما این هشدار را باید بخشی از تلاشی گسترده‌تر برای

ارتش این رژیم، ویدئوهایی را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند که خطرات جاسوسی برای ایران را با تصاویر واقعی بازنشستگان و عواقب شخصی آن برجسته می‌کند؛ با شعارهایی مانند «پول آسان، آینده نابود». با این حال، شواهد نشان می‌دهد این اقدامات نتیجه مطلوب نداشته و وضعیت حتی وخیم‌تر شده است. افزایش تعداد بازداشت‌ها از کمتر از ۱۰ مورد در سال ۲۰۲۲ به ده‌ها مورد در ۲ سال اخیر گواهی بر این مدعاست؛ جایی که صهیونیست‌ها همچنان با وعده‌های مالی کوچک (مانند ۵۰ دلار برای یک مأموریت ساده) حاضر می‌شوند اسرائیل را بفرروشند.

در این میان، مسؤولان محلی در شهرهای اشغالی نیز به میدان آمده‌اند و این روش‌های غیررسمی برای مقابله با این تهدید استفاده می‌کنند. این رویکرد که ریشه در نگرانی‌های محلی از نفوذ اطلاعاتی ایران دارد، شامل جلسات عمومی، اطلاع‌رسانی از طریق واتساپ و حتی خطوط تلفنی محرمانه برای گزارش‌دهی است. به گزارش کانال ۱۲ اسرائیل، سوسری بروت شهردار بات پام، اخیراً هشدار نادری به ساکنان این شهر ساحلی صادر کرد و گفت: «ایرانی‌ها به بات پام رسیده‌اند و این

بحران جاسوسی ساکنان سرزمین اشغالی به نفع ایران نه‌تنها به پایان نرسیده، بلکه روزبه‌روز ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده و امنیت داخلی اسرائیل را بیش از پیش تهدید می‌کند. در ۲ سال گذشته

بازداشت موگرینی در بلژیک و باز خوانی یک تصویر جنجالی در سیاست ایران

تجمع در پشت سر او اقدام به گرفتن عکس دسته‌جمعی کردند. به گزارش رسانه‌های ایرانی، همان زمان برخی رسانه‌ها این اقدام را «سلفی قحطرت» توصیف کرده و آن را نشانه‌ای از «وابستگی» جریان اصلاح‌طلب به مقامات اروپایی دانسته بودند. با انتشار خبر بازداشت موگرینی، همین تصویر بار دیگر در شبکه‌های اجتماعی بازنشر شد و به نمادی از مواجهه رسانه‌ای با جریان اصلاح‌طلب متبدل شد. یک رسانه داخلی در گزارشی قدیمی نوشته بود: «عکس یادگاری برخی نماینده مجلس با فدریکا موگرینی اعتراضات مردم را دربارۀ خدشدار کردن عزت ملی به همراه داشت». اکنون بازنشر همین تصویر در کنار خبر بازداشت او، بار دیگر زمینه‌ای برای بازخوانی آن رخداد فراهم کرده است.

کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز با انتشار همزمان خبر بازداشت و تصویر مجلس، این ۲ را کنار هم قرار داده و رفتار نمایندگان آن دوره را نسمادی از «غرب‌گرایی» توصیف کردند. در واقع بازداشت موگرینی موجب فعال شدن دوباره حافظه سیاسی جامعه درباره این تصویر شده است. در مجموعه بازتاب‌های رسانه‌ای، محور اصلی نه جزئیات فنی پرونده بلژیک، بلکه بازخوانی یک «نشانه» در حافظه سیاسی ایران است؛ نشانه‌ای که از دوره برجام تا «سلفی مجلس» همواره برای نقد «مواجهه نامیشی با غرب» مورد استفاده قرار گرفته است.

لذا می‌توان گفت بازداشت فدریکا موگرینی در بلژیک از منظر رسانه‌های ایرانی تنها یک خبر قضایی نبود، بلکه محرکی برای فعال‌سازی دوباره یکی از مهم‌ترین نشانه‌های سیاسی سال‌های اخیر شده؛ نشانه‌ای که در حافظه عمومی با عنوان «سلفی مجلس» شناخته می‌شود. واکنش‌ها نشان می‌دهد بازخوانی نمادین موگرینی در سیاست ایران بیش از آنکه به عملکرد او در ساختار اتحادیه اروپایی وابسته باشد، ریشه در نحوه بازنامه‌ی او در رسانه‌های ایرانی دارد. این بازخوانی نشان می‌دهد که رابطه بخشی از جریان اصلاح‌طلب با غرب همچنان محل مناقشه است و تصویر موگرینی به مثابه یک نماد، در این مناقشه نقش محوری دارد. برجسته‌سازی دوباره این تصویر بیانگر استمرار حساسیت جامعه نسبت به اهمیت «عزت ملی» در ذهن افکار عمومی است.

آنها فهمی از دلایل تحریم‌های ظالمانه غرب هم نداشتند و بسیاری‌شان شیفته فرهنگ آمریکایی نیز بودند. این جنگ و اتحاد مثال‌زدنی پس از آن، این عزیزان را نیز به کوشش در توجیه به واقعیات دنیا و فائزتی‌های ذهنی فراخواند و طبق نظرسنجی‌های مراکز افکارسنجی غرب، آنها امروز معتقدند نه‌تنها سیاست خارجی جمهوری اسلامی و هزینه برای تأمین قدرت نظامی ایران اشتباه نبوده، بلکه ایران حتی باید بمب اتم هم بسازد. بسیاری نیز که تحت تأثیر مستندهای غیرمستند اینترنشنال و بی‌بی‌سی فارسی تصور می‌کردند دشمنی واشنگتن با تهران ناشی از اشغال سفارت آن بوده، حالا با تحقیق فهمیده‌اند این دشمنی حداقل به سال ۳۲ یعنی ۷۲ سال قبل بازمی‌گردد که آمریکاییان با کودتا دولت ملی ایران را سرنگون کردند.

اغلب این عزیزان، در پی خیانت ربع پهلوی در حمایت از

بازداشت ۲ شهروند کرای در ایران و تلاش رسانه‌های خارجی برای سیاسی‌سازی ماجرا

سئول مراقب باش!

بسیج جامعه محلی علیه جاسوسسی در سرزمین اشغالی ارزیابی کنیم. مقامات محلی با علم به کارساز نبودن برخوردهای سلبی، سعی در ایجاد یک سپر مردمی دارند اما این اقدامات بیشتر واکنشی به نظر می‌رسد تا پیشگیرانه و نشان‌دهنده عمق بحرانی است که حتی به سطوح محلی رسیده است.

بات پام، به عنوان یکی از شهرهای کلیدی در حومه تل‌آویو، اهمیت استراتژیک و جمعیتی ویژه‌ای دارد که توضیح‌دهنده دلیل دلخات شخصی شهردار آن است. این شهر ساحلی یکی از مراکز اصلی مهاجرت به اسرائیل محسوب می‌شود و به دلیل موقعیت جغرافیایی‌اش در دشت شارون، نزدیک به تأسیسات نظامی و زیرساختی حساس، هدف جذابی برای جاسوسی و به دست آوردن اطلاعات است.

بحث جاسوسی برای ایران، محدود به شهروندان عادی نیست و حتی به بدنه نظامی رژیم صهیونیستی نفوذ کرده است. در ۲ سال گذشته، بیش از ۴۵ نفر از ساکنان سرزمین اشغالی به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت شده‌اند؛ آمارى که شین‌بت و پلیس اسرائیل به صورت عمومی منتشر کرده‌اند اما این عدد تنها نوک کوه یخ را نشان می‌دهد و آمار غیررسمی و موارد هنوز شناسایی نشده، یقیناً چند برابر این رقم است. جالب‌تر اینکه، چندین مورد از این بازداشتی‌ها عضو ارتش اسرائیل بوده‌اند مثلاً آخرین مورد از بازداشتی‌هایی که در اسرائیل گزارش شده، ارفاقل روتونی سرباز ارتش رژیم صهیونیستی است. این موضوع آسیب‌پذیری عمیق ارتش اسرائیل را برجسته می‌کند و نشان می‌دهد حتی نیروهای نظامی این رژیم نیز در قبال دریافت مبلغی، امنیت اسرائیل را می‌فروشند.

در همین راستا، چند روز قبل، رسانه‌های اسرائیلی از اقدام جدید ارتش این رژیم خبر دادند: ممنوعیت استفاده از گوشی‌های اندروید برای افسران و فرماندهان و الزامی کردن آیفون برای ارتباطات رسمی.

به گزارش اورشلیم پست و فوربز، این دستورالعمل که از نوامبر ۲۰۲۵ اجرائی شده، افسران با درجه ستوان دوم و بالاتر را ملزم کرده به جای استفاده از تلفن همراه با سیستم عامل اندروید، از گوشی‌های آیفون استفاده کنند. هرچند صهیونیست‌ها از گفتن دلیل اصلی این اقدام طفره می‌روند؛ اما مشخص است اتخاذ چنین تصمیمی به نگرانی‌های جاسوسی سایبری مرتبط با ایران برمی‌گردد.

با توجه به همه اینها، بحرانی که در ۲ سال اخیر گریبان‌گیر رژیم صهیونیستی شده و به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها رفع شود، نشان‌دهنده موفقیت استراتژی نفوذ نرم و اطلاعاتی ایران در سرزمین اشغالی است.

خبر بازداشت ۲ شهروند کرای در جنوب غرب ایران، نخستین‌بار از سوی رسانه‌های ستول منتشر شد و سپس موجی از واکنش‌ها در رسانه‌های داخلی و خارجی ایجاد کرد. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، این ۲ تبعه کره‌جنوبی به همراه یک شهروند ایرانی روز پنجشنبه ۲۰ نوامبر ۲-هفته پیش- به اتهام قاچاق، در یکی از مناطق جنوبی ایران بازداشت شدند. یونهاپ نوشت یکی از بازداشت‌شدگان کارمند یک مؤسسه رسمی، چنین فرضیه‌هایی را تأیید می‌کند.

شگفت آنکه حتی یک رسانه ایرانی نیز ناخودآگاه در همین چارچوب روایی حرکت کرد و بسا بازتاب پرورنده ورزشکاران ایرانی در کره‌جنوبی، تلاش کرد فضای تحلیلی را شهرزدانش «در حال پیگیری دیپلماتیک» است و «به‌ارائه کمک‌های کنسولی لازم ادامه خواهد داد». در این بیانیه به تعداد دقیق بازداشت‌شدگان، ماهیت شغل آنها یا جزئیات اتهامات پرداخته نشد اما وزارت خارجه کره‌جنوبی تأیید کرد از طریق سفارت خود در تهران در حال گفت‌وگو با مقامات ایرانی است. رسانه‌های ایرانی نیز با استناد به همین منابع گزارش دادند ۲ تبعه کرای و یک ایرانی ۲۰ نوامبر در جنوب غرب کشور بازداشت شده‌اند. تأکید رسانه‌های داخلی بر ماهیت «پرونده قاچاق» و هم اتهامی ۳ نفر، نشان می‌دهد موضوع در چارچوب یک پرونده قضایی طبقه‌بندی شده است. اما در آن سو، روایت رسانه‌های خارجی مسیر متفاوتی را طی کرد. برای نمونه، دوپچه‌وله فارسی با اشاره به بازداشت ورزشکاران ایرانی در کره‌جنوبی در تابستان گذشته نوشت «برخی گمانه‌زن‌ها» احتمال می‌دهد بازداشت ۲ تبعه کرای «پاسخی» به آن پرونده باشد. این رسانه ادعا کرد: «حکومت ایران پیش از این بارها با مقاصد سیاسی و مالی اقدام به بازداشت شهروندان خارجی کرده است». در ادامه تحلیل دوپچه‌وله، بازداشت اخیر بخشی از «فشار گروگانگیرانه» ایران توصیف شد؛ ادعایی که با هیچ داده رسمی در این پرونده ارتباطی ندارد.

همین خط روایی در رسانه‌های برانداز با شدت بیشتری دنبال شد. آواتودی، بازداشت ۲ تبعه کرای را به «سیاست ایران» در برخورد با خارجی‌ها» پیوند زد و مدعی شد جمهوری اسلامی «در سال‌های اخیر با اتهامات مهیهم» اقدام به دستگیری اتباع خارجی کرده است. این رسانه نیز مانند برخی منابع غربی، ماجرای ورزشکاران ایرانی در کره‌جنوبی را وارد تحلیل و ادعا کرد «گمانه‌زنی‌ها» این ۲ حادثه را به

حملة اسرائیل و آمریکا به کشورشان، به واقعیت این خاندان منحوس پی بردند و با پژوهش‌های دقیق متوجه شدند

زندگی پرزرق و برق دوران پیش از انقلاب که در به اصطلاح مستندهای سراسر دروغ منوئو دیده بودند، تنها برای فریب آنها بوده است. ۴- توسل به «اتحاد» برای حفظ و پیشرفت کشور، کوتاه‌ترین و سهل‌الوصول‌ترین مسیر موفقیت‌ای اسلامی است. با «سجسام» دیگر هر موضوع ساده یا هر اشتباه مدیران و مسؤولان که در همه جای دنیا ممکن است رخ دهد، به بحران و هر اختلاف نظر به خطری برای کشور تبدیل نمی‌شود. این ۲ فضیلت ملی، با خود گذشت و چشم‌پوشی را هم به دنبال می‌آورد و آسان گرفتن امور را هم در پی دارد.

اگر اتحاد و انسجام ابتدا بخوبی فهم و سپس برای تحکیم بیشترشان از سوی تمام مردم تلاش شود، هیچ فرد رسانه‌ای حمله اسرائیل و آمریکا به کشورشان، به واقعیت این خاندان منحوس پی بردند و با پژوهش‌های دقیق متوجه شدند زندگی پرزرق و برق دوران پیش از انقلاب که در به اصطلاح مستندهای سراسر دروغ منوئو دیده بودند، تنها برای فریب آنها بوده است.

۴- توسل به «اتحاد» برای حفظ و پیشرفت کشور، کوتاه‌ترین و

سهل‌الوصول‌ترین مسیر موفقیت‌ای اسلامی است. با «سجسام»

دیگر هر موضوع ساده یا هر اشتباه مدیران و مسؤولان که در

همه جای دنیا ممکن است رخ دهد، به بحران و هر اختلاف

نظر به خطری برای کشور تبدیل نمی‌شود. این ۲ فضیلت ملی،

با خود گذشت و چشم‌پوشی را هم به دنبال می‌آورد و آسان

گرفتن امور را هم در پی دارد.

اگر اتحاد و انسجام ابتدا بخوبی فهم و سپس برای تحکیم

بیشترشان از سوی تمام مردم تلاش شود، هیچ فرد رسانه‌ای

وطن‌دوستی برای چند کلیک بیشتر یک آتش‌سوزی را به ۱۰۰۰ دلیل اثبات‌نشده منتسب نمی‌کند، هیچ سلب‌ریتی‌ای آن را به شعار «مرگ بر آمریکا» و «کارما» مرتبط نمی‌داند و هیچ بلاگر و یوتیوبری برای افزایش بازدید پیچش، آن را به «کار خودشنوه» و «هی خواهند حواس مردم را از گرانی‌ها پارت کنند» پیوند نمی‌دهد!

۵- نکته پایانی آنکه وقتی اتحاد نه‌ادینه شود، در کوتاه‌مدت حس خوب ملی‌گرایی را تقویت می‌کند، در میان‌مدت منجر به وزش نسیم آرامش در جامعه می‌شود و در بلندمدت، اعتماد عمومی و امید به آینده را مستحکم می‌کند. دیگر جامعه سر هر موضوعی فرسوده نشده و نشاط عمومی حادث می‌شود؛ مسئولیت‌پذیری نیز افزایش می‌یابد؛ جامعه پساچنگ ۱۲ روزه ایران، با حفظ و تعمیق اتحاد خود، آینده‌ای روشن خواهد داشت